
Motion till riksdagen 

1989/90:T34 
av Isa Halvarsson (fp) 

med anledning av prop.1989/90:88 
Vis a näring politiska frågor 

Infra truktursatsningar för värmländska 
Bergslagen 

För att utvecklingen i de värmländska Bergslagskommunerna ska kunna vri
das åt rätt håll krävs en väl fungerande infrastruktur i form av t. ex. kommu
nikationer. utbildning och olika typer av service. Inte minst viktigt är det att 
arbeta för ett transport y tern som ger möjlighet för näringslivet att utveck
las och som kan bidraga till en breddad arbetsmarknad och bättre utbild
ningsmöjligheter. En av de viktigaste åtgärderna på kommunikationsområ
det är förbättrade järnvägsförbindelser. 

Svealandsbanan 

Ett förverkligande av Svealandsbanan med förlängning till Karlstad skulle 
ha en avgörande betydelse för utvecklingen av flera viktiga samhällsfunktio
ner. Genom ökade möjligheter till arbetspendling främst i stråket Örebro
Karlskoga-Kristinehamn-Karlstad skulle de lokala arbetsmarknaderna 
kunna samverka på ett helt annat sätt än i dag. 

Nykroppaprojektet 

En annan järnväg satsning om skulle få stor betydelse för de värmländska 
delarna av Berg lagen är det s.k. Nykroppaprojektet. Detta projekt innebär 
att Berg lag banan ammanlänkas med Inlandsbanan med ett drygt 800 me
ter långt förbindelsespår i Nykroppa och att bandelen Nykroppa- Kristine
hamn genomgår en spåruppru tning och elektrifiering. 

Ett förverkligande av Nykroppaprojektet innebär att transportmöjlighe
terna till marknader för företagen i regionen förbättras högst påtagligt, be
fintliga företag kan utvecklas och nya företag etableras. Vidare hålls möjlig
heterna öppna för att på sikt etablera snabb persontrafik på järnväg mellan 
de centrala delarna av Värmland och Dalarna. 

NKIJ-banan 

Ett annat angeläget projekt för järnvägssatsning är NKIJ-banan mellan Dej e 

och Hagfors. KIJ-banan har jag behandlat i en särskild motion. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om förverkligandet av Svealandsbanan till Karlstad. 
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om förverkligandet av Nykroppaprojektet. 

Stockholm den26mars 1990 

Isa Halvarsson (fp) 

Mot. 1989/90 

T34 
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